ATA DA VIGÉSIMA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DA QUARTA

SESSÃO LEGISLATIVA DA SÉTIMA LEGISLATURA, em 05/12/2016.

                                                  ATA N°. 1188/29/2016

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às dezenove

horas, junto a Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de

Quinze de Novembro, invocando a Proteção de Deus e agradecendo a

presença dos Senhores Vereadores, em especial ao Senhor Garcia Moreno

Stefanello, o Presidente Gérico Lorimar Wottrich, declarou aberta a

Sessão Ordinária, passando a palavra para o Secretário Laudeno Lotário

Eickstaedt, o qual fez a leitura do edital de convocação, que depois de lido

foi aprovado com unanimidade de votos. Posse da Suplente de Vereador

Maidi Schneider, devido a Portaria Municipal n° 5.348/2016, o qual dispõe

sobre a substituição da coordenadoria do Departamento de Obras e

Viação a ser ocupada temporariamente pelo Servidor efetivo Lair Blasi,

durante o período de férias do titular. Nomeação esta que se dá a partir

do dia 05 de dezembro de 2016, pelo período de 15 (quinze) dias. Leitura

da Ata n°1.187/28/2016, Aprovada com unanimidade de voto. PEQUENO

EXPEDIENTE; não houve manifestação. GRANDE EXPEDIENTE; não houve

manifestação. COMUNICAÇÃO DE LIDERANÇAS; Líder da bancada do

PMDB Vereador Jacques Brandenburg Güntzel cumprimentou a todos os

presentes, manifestou-se em relação ao inicio das atividades da Vereadora

Maidi Schneider na Casa Legislativa desejando boas vindas, demonstrando

apoio em nome da Bancada do PMDB para as atividades que ira realizar

nesta Casa Legislativa, tendo em vista que todos sabem do conhecimento

da Vereadora quanto à realidade do município e do estado, agregando

uma experiência especial, tendo muito a contribuir nos interesses do

município. INTERVALO REGIMENTAL. Discussão e votação do Projeto de

Lei n° 2.154/2016, o qual insere alterações na Lei Municipal n° 795/20002

de 08 de julho de 2002, e dá outras providências; Adiada votação.

Discussão e votação do Projeto de Lei n° 2.155/2016, o qual altera a Lei

Municipal n° 796/02 de 08 de julho de 2002, que dispõe sobre o plano de

carreira do Magistério Municipal de Quinze de Novembro/RS; Adiada

votação. Nada mais a constar, o Presidente agradeceu a presença de

todos, com a Proteção de Deus e declarou encerrada a Sessão Ordinária. E

eu Laudeno Lotário Eickstaedt, determinei que fosse lavrada a presente

Ata, que após lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Senhor

Presidente.

  ___________________________          __________________________

       Gérico Lorimar Wottrich                           Laudeno Lotário Eickstaedt

             Presidente                                                           Secretário